芦高第１３６０号

令和６年（２０２４年）６月２４日

  教育事務所長    様

  関係県立学校長   様

   関係中学校長    様

  関係小学校長    様

  学校運営協議会委員 様

  保護者       様

熊本県立芦北高等学校長

草野 貴光

    令和６年度（２０２４年度）熊本県立芦北高等学校「公開授業週間」の開催に

ついて（御案内）

 向暑の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申しあげます。

 本校の教育活動につきましては、日頃より格別の御理解と御協力をいただいておりますこ

とに心より感謝申しあげます。

 このたび、本校では下記のとおり公開授業を実施いたします。御多用のこととは存じます

が、日頃の授業を参観いただきたく御案内申し上げます。

記

１ 期 日  令和６年（２０２４年）７月８日（月）～７月１２日（金） ５日間

２ 会 場  熊本県立芦北高等学校

３ 日 程  別紙時間割を参考にしてください。

４ その他

（１）玄関で受付を済ませてから、校内を御自由に参観してください。

（２）駐車場については、正面駐車場を御利用ください。

（３）３年福祉科は福祉施設での介護実習のため７月８日～７月１２日の５日間は校内で

の授業が実施されません。

〈問合せ先〉

 熊本県立芦北高等学校

  教  頭 岩下 猛

  教務主任 木下 耕司

 TEL：0966-82-2034

 FAX：0966-82-5606

１　期　　日    令和６年（２０２４年）７月８日（月）～７月１２日（金）

２　場　　所　　熊本県立芦北高等学校

３　日程及び授業等

農業 林業 福祉 農業 林業 福祉 農業 林業 福祉

曜日 時間 Ａ Ｆ Ｗ Ａ Ｆ Ｗ Ａ Ｆ Ｗ

数学Ⅱ

地域資源活用

音楽Ⅰ 果樹

書道Ⅰ 草花

音楽Ⅰ 果樹

書道Ⅰ 草花

数学Ⅱ

地域資源活用

論理・表現Ⅰ

地域資源活用

論理・表現Ⅱ

地域資源活用

果樹

草花

果樹

草花

音楽Ⅰ

書道Ⅰ

音楽Ⅰ 論理・表現Ⅱ

書道Ⅰ 地域資源活用

音楽Ⅰ 数学Ⅱ

書道Ⅰ 地域資源活用

音楽Ⅰ 数学Ⅱ

書道Ⅰ 地域資源活用

論理・表現Ⅰ

地域資源活用

令和６年度（２０２４年度）熊本県立芦北高等学校「公開授業週間」時間割
芦北高等学校　教務部

介護実習

介護実習

介護実習

介護実習

介護実習

２ 体育 測量 体育 数学Ａ

課題研究

歴史総合

歴史総合

社会福祉基礎

４ 言語文化 体育

総合実習社会福祉基礎 家庭総合 文学国語 英語コミュニケーションⅡ

７
／
９
（

火
）

１

２

３

４

６

１ 英語コミュニケーションⅠ 保健

英語コミュニケーションⅠ 体育

総合実習 家庭総合

総合実習 家庭総合

１

６

英語コミュニケーションⅡ数学Ａ

家庭総合数学Ａ

公共 数学Ａ

英語コミュニケーションⅡ

課題研究 体育

５ 総合実習 農業と情報 家庭総合

国語表現

野菜 こころとからだの理解

歴史総合 言語文化 農業と情報 介護過程現代の国語

英語コミュニケーションⅡ

体育

介護過程

英語コミュニケーションⅠ 総合実習 社会福祉基礎

５ 体育 科学と人間生活 体育 食品流通 英語コミュニケーションⅡ 介護福祉基礎

科学と人間生活 体育 体育

体育 数学Ａ

４ 科学と人間生活

森林経営

総合実習 社会福祉基礎

歴史総合 現代の国語 保健

農業と環境 家庭総合

２ 農業と情報 数学Ⅰ 介護総合演習 草花 測量 言語文化

学年 Ⅰ Ⅱ Ⅲ

学科

７
／
８
（

月
）

保健 測量 歴史総合

農業と環境 家庭総合 文学国語 森林経営

３ 英語コミュニケーションⅠ 食品流通 林産物利用 介護福祉基礎 課題研究

果樹 英語コミュニケーションⅡ 公共

数学Ⅰ

科学と人間生活

文学国語 林産物利用 数学Ⅰ

体育体育

こころとからだの理解 総合実習 生活支援技術

英語コミュニケーションⅠ 食品製造 測量

農業と情報 介護総合演習

数学Ⅰ 総合実習 生活支援技術

果樹 森林科学 生活支援技術

英語コミュニケーションⅡ 総合実習

英語コミュニケーションⅡ

生活支援技術

１

２ 科学と人間生活

現代の国語

２ ＬＨＲ ＬＨＲ

５

６ 科学と人間生活

７
／
１
２
（

金
）

１ 現代の国語 数学Ⅰ 英語コミュニケーションⅠ 公共 保健 福祉専門

ＬＨＲ ＬＨＲ ＬＨＲ ＬＨＲ

６ 農業と環境 英語コミュニケーションⅠ 福祉専門 数学Ａ 公共 保健

言語文化 数学Ⅰ

言語文化 体育

５

体育

４ 体育

森林経営

国語表現

地理総合

食品製造 文学国語 福祉専門 生物基礎

総合実習 家庭総合公共

家庭総合 数学Ａ こころとからだの理解 課題研究

保健

体育

地理総合

農業機械

農業機械

数学Ａ

６

７
／
１
１
（

木
）

３ 農業と環境

食品製造

ＬＨＲ

生物基礎

総合実習

総合実習

ＬＨＲ

総合実習 課題研究

総合実習

農業と環境 体育 福祉専門 英語コミュニケーションⅡ

言語文化 家庭総合 公共

食品製造

３ 数学Ⅰ 農業と情報 現代の国語

７
／
１
０
（

水
）

３

４ 体育 歴史総合

生活支援技術

生活支援技術食品製造 英語コミュニケーションⅠ

家庭総合 農業と情報 こころとからだの理解

食品製造 数学Ⅰ５

数学Ⅰ

文学国語

草花 森林科学

野菜 森林経営 生活支援技術

生物基礎

家庭総合

数学Ⅰ 英語コミュニケーションⅠ 現代の国語

林産物利用

政治・経済

食品製造

生物基礎

地理総合

国語表現

英語コミュニケーションⅡ

政治・経済

地理総合

国語表現

課題研究総合実習

林産物利用

森林科学

森林科学食品製造

農業科棟周辺

12:35 ～ 13:20

～

9:45 ～ 10:35

10:45 ～ 11:35

11:45 ～ 12:35
食品

加工室

農業科棟

温室・ハウスなど

グラウンド

【芦北高校日課(7/8～7/12)】

１時限

２時限

３時限

４時限

昼食

掃除

５時限

13:20 ～ 13:30

13:40 ～ 14:30

14:40 ～ 15:30６時限

8:45 9:35

校舎

体育館

第

１

パ

ソ

コ

ン

室

第２

パソコン室 美術室

準

備

室
化学室 音楽室

製

図

室

階
段

ト

イ

レ
書道室

総合
学習室

調理室

林産
実習室

林業科
職員室

標

本

室

②

学習
ルーム

生物室

標

本

室

①

準

備

室

放

送

室

階
段

ト

イ

レ

３Ａ３Ｆ３Ｗ

生

徒

指

導

室

視聴覚室

準
備
室

準備室

図書室
階
段

ト

イ

レ

準

備

室

【２階】

資料室
生徒会室

農業ｸﾗﾌﾞ

室

ト

イ

レ

階
段

学習
ルーム

同窓会室

２Ｗ２Ｆ２Ａ

準
備
室

介護
実習室

保

健

室

居宅介護
実習室

売
店
階
段

ト

イ

レ

熊本県立芦北高等学校　　【授業参観教室配置図】

【１階】

倉
庫

１Ａ１Ｆ１Ｗ
学習
ルーム

【３階】

トイレ
学習
ルーム

事務室 校長室 小会議室

正面玄関

生徒
昇降口

階
段

進路資料

閲覧室

ト

イ

レ